ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    15               июля              2022                                                                                           436
«12»  апреля 2023 г.                                                                            № 210

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 13.08.2019 № 1472

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 (в ред. от 22.12.2022 № 2385) «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства российской
Федерации»,  Уставом города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 13.08.2019 № 1472 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на формирование и (или) увеличение уставных фондов муниципальных
унитарных предприятий из бюджета муниципального образования «Город
Курск» (в ред. от 23.09.2019 № 1765) следующие изменения:

в преамбуле слова «решением Курского городского Собрания
от 06.11.2018 № 55-6-РС «О бюджете города Курска на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов» исключить.

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на формирование и (или)
увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий
из бюджета муниципального образования «Город Курск», утвержденный
постановлением Администрации города Курска от 13.08.2019 № 1472
(в ред. от 23.09.2019 № 1765), следующие изменения:

пункт 1.3. раздела I «Общие положения» дополнить абзацем
следующего содержания:

2

«Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия
решения о бюджете города Курска (решения о внесении изменений в решение
о бюджете).».

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                     И. Куцак